令和７年  ３月吉日

保護者の皆様

富士宮市立富丘小学校

校長  植松 宗一郎

令和７年度 富丘小学校の教育について

日頃より富丘小の教育活動に御理解・御協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、本年度もあとわずかとなりました。学校アンケートで皆様からいただきました御意見等も参考にし

ながら、来年度の富丘小の教育計画を立て、概ね決定しましたのでお知らせします。

１ 日課について

※各学年の曜日ごとの授業時間は、令和６年度と変わりません。以下の表の通りです。

※日課が若干変わります。

 月 火 水 木 金

１年 ５ ４ ５ ４ ４

２年 ５ ４ ５ ４ ５

３年 ５ ５ ５ ６ ５

４年 ５ ６ ５ ６ ５

５年 ６ ６ ５ ６ ５

６年 ６ ６ ５ ６ ５

日課の主な変更点

①休み時間は、いつでも全学年が運動

場に出ることができます。

※安全のため、運動場をボール遊びと

それ以外の遊びで半分に分け、当面

は教員が交代で見守りをします。

②そうじも全校一斉に行います。

③給食なしの特別４時間日課の日は、

休み時間を５分から１０分に延ば

し、落ち着いて生活できるようにし

ます。

④上記の変更に伴い、下校時刻は以下

の通りになります。

 ４時間日課

⇒13:20（変更なし）

  ５時間日課

⇒14:30（５分早まります。）

 6時間日課

⇒15:25（５分早まります。）

金曜日

 ⇒14:10（変更なし）

給食なし特別４時間日課

⇒11:50（１０分遅くなります。）

２ 行事等について（詳しくは別紙の年間行事予定をご覧ください。）

 （１）保護者来校の行事

・４月２６日（土）PTA総会・引渡訓練・午後リモート懇談会

・５月３０日（水）授業参観・自然教室説明会

・７月１１日（金）～１７日（木）個々面談

・９月１２日（火）授業参観・修学旅行説明会

・１１月１日（土）運動会 ※弁当持参、児童のみ教室で食べて午後は振り返りをして下校です。

・１２月９日（火）学級懇談会

・１月１７日（土）学習発表会 ※弁当持参、午後は振り返りをして下校です。

 （２）行事の際の駐車場（運動場の開放）については、今年度同様以下のようにさせていただきます。

・個々面談⇒開放可

   ・引渡訓練・運動会⇒開放不可

   ・授業参観・学習発表会⇒自宅から２km以上、または徒歩３０分以上の方は可

        ※年度当初、希望される方に駐車券を配布します。

   ・学級懇談会⇒開放可（詰め込み）

 （３）その他

   ・５年自然教室は６月１９日（木）２０日（金）

   ・６年修学旅行は１０月７日（火）１０月８日（水）

   ・プール清掃は、６年生が消防団と合同で行います。

３ お願い

  ・車で送迎の際の駐停車について

    これまでもお願いはしておりますが、あらためてお願いします。

車でお子さんの送り迎えをされる場合、学校敷地内には駐車できません。また、周辺道路での乗り

降りも渋滞や安全面に問題がありますので御遠慮ください。また、近隣の店舗等への駐車は絶対にお

止めください。なお、お子さんのけが等で車の送迎が必要な場合には、駐車券をお渡ししますのでお

申し出ください。

・遅刻・欠席の場合は必ず、7:40 までにリーバーに入力してください。それ以降は確認できない

場合がありますので、お電話でお願いします。水泳の期間や宿泊行事の前には、継続的な検温をお願

いすることがあります。

４ その他

・体育帽へのはちまき縫い付けの廃止

    これまで、体育の帽子は全学年赤白帽で、保護者の皆様にクラス色のはちまきを縫い付けていただ

く形をとっていましたが、来年度より、はちまきは廃止します。その代わり、「学年色の色帽子」を

新たに着用することになりました。つきましては、現１～５年生は来年度の学年費で色帽子を購入さ

せていただきます。ご了承ください。